ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ от 30.10.2018г.
Тема: «Профессионально-личностное совершенствование педагогов предметов эстетического цикла как фактор компетентностного подхода в современном образовании»
  Присутствовали: 9 человек
Повестка дня
1.	Анализ  работы районного методического объединения учителей предметов эстетического цикла за 2017-2018 учебный год. Утверждение плана работы районного методического объединения на 2018-2019 учебный год.
Сташевская О.В.,   руководитель районного методического объединения
2.	Доклад «Профессионально-личностное совершенствование педагогов предметов эстетического цикла».
Сташевская О.В.,   руководитель районного методического объединения
3.	Круглый стол по теме «Организация и проведение районного фестиваля искусств детского музыкально-художественного  творчества «Весеннее настроение».
Сташевская О.В., руководитель РМО;                                                                                               Глотова А.В., муз. руководитель МАДОУ «Детский сад «Ромашка» г. Советский; Участники заседания районного методического объединения
4.	Организация работы предметно-методических комиссий в ходе проведения Всероссийской олимпиады школьников.
 Сташевская О.В., руководитель районного методического объединения;                                  Белова Е.А., учитель ИЗО МБОУ гимназия г. Советский.
4.1	Качество выполнения олимпиадных заданий по предмету «Искусство» на муниципальном этапе ВОШ в 2017-2018 учебном году.
4.2	Проведение муниципального этапа ВОШ по предмету «Искусство» в 2018-2019 учебном году.
1.Слушали:
Сташевскую О.В. об итогах работы районного методического объединения учителей предметов эстетического цикла за 2017-2018 учебный год.
Решили:
Признать работу районного методического объединения учителей предметов эстетического цикла за 2017-2018 учебный год удовлетворительной, утвердить план работы районного методического объединения на 2018-2019 учебный год.
2.Слушали:
Доклад Сташевской О.В.,  учителя музыки МБОУ СОШ № 1 г. Советский, «Профессионально-личностное совершенствование педагогов предметов эстетического цикла».
Решили:
1. Продолжить профессионально-личностное самосовершенствование педагогов по предметам эстетического цикла с целью предупреждения профессионального выгорания педагога, а также  повышения качества прохождения аттестации.
2. По возможности максимально использовать новую методическую литературу и средства ЭОР, интернета в образовательном процессе с целью формирования  у обучающихся потребности в обучении и саморазвитии.
3.Слушали:
Сташевскую О.В.,  руководителя РМО учителей эстетического цикла по вопросу внесения измененийв положениеVIIРайонного фестиваля искусств детского музыкально-художественного творчества "Весеннее настроение" 2018-2019 учебного года, а именно:
1. Разделения номинации «Вокальные ансамбли и Хоры»;
2. Разделения номинации «Вокальные ансамбли» на   дуэты, трио, квартеты и др.
Решили:
Утвердить изменения в  положении VII Районного фестиваля искусств детского музыкально-художественного творчества "Весеннее настроение" 2018-2019 учебного года
4.Слушали:
1.Сташевскую О.В.,  учителя музыки МБОУ СОШ № 1 г. Советскийоб организации работы предметно-методических комиссий в ходе проведения Всероссийской олимпиады школьников и проведении муниципального этапа ВОШ по предмету «Искусство» в 2018-2019 учебном году;
2. Белову Е.А., учителя ИЗО МБОУ гимназия г. Советский о качестве выполнения олимпиадных заданий по предмету «Искусство» на муниципальном этапе ВОШ в 2017-2018 учебном году.
Решили:
[bookmark: _GoBack]Учителям музыки и ИЗО муниципальных образовательных организаций отработать механизм подготовки одарённых детей по выполнению олимпиадных заданий по предмету «Искусство» с использованием ЭОР, тренажеров.

Председатель: ________ О.В.Сташевская
Секретарь: ___________ Е.В. Пелагеина